



Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

dotyczy: **postępowania nr 472500106 pt.: „Wymiana wirnika prądnicy typu GC 1311/6a produkcji AEG dla PGG S.A. Oddział KWK ROW Ruch Chwałowice”.**

Działając na podstawie § 32 ust 2, 3 i 5 Regulaminu udzielania zamówień w Polskiej Grupie Górniczej Zamawiający odpowiada na zapytania do treści SWZ i modyfikuje treść SWZ w następujący sposób:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 1 do SWZ – Szczegółowy opis przedsięwzięcia

- a) Pkt. VIII ppkt. 15 – Wykonawca prosi o wykreślenie zapisu, gdyż z jego treści wynika, że zarówno zakres jak i cena usługi nie może zostać prawidłowo oceniona, gdyż całość ryzyka w zakresie dodatkowych kosztów remontu spada na Wykonawcę, nawet jeśli jego działanie nie przyczyniło się do konieczności wymiany innych niż wskazane w opisie przedmiotu zamówienia części. Jak wskazano w orzecznictwie „Przerzucenie na wykonawcę takiego ryzyka, nad którym nie ma on żadnej kontroli, stanowi naruszenie zasady słuszności i sprawiedliwości kontraktowej (zob. wyrok KIO z 18 maja 2015 r., KIO 897/15). Ponadto o niedopuszczalności takiego podejścia przesadził Sąd Najwyższy w wyroku z 18.02.2016 r. sygn. II CSK 197/15. Wykonawca proponuje wykonanie wymiany części lub wykonanie czynności, których konieczność stwierdzono w trakcie wykonywania zamówienia podstawowego i potwierdzono protokołem konieczności sporządzonym przez uprawnionych przedstawicieli każdej ze stron umowy, zgodnie z wyceną dokonaną przez Wykonawcę, a zaakceptowaną przez Zamawiającego. W przypadku braku akceptacji kosztów wykonania koniecznych wymian lub czynności poza zamówieniem podstawowym przez Zamawiającego, zamówienie uważa się za wykonane, jeśli obejmowało poprawne wykonanie napraw/wymian wskazanych w opisie przedmiotu zamówienia. Realizacja prób i badań w ramach umowy nie ma zastosowania do zamówienia wykonanego zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia, jeśli nie wykonano innych czynności/wymian których konieczność stwierdzono protokołem.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść Załącznika nr 12 §2 ust. 1 nadając mu nowe, następujące brzmienie:

- 1. Przedmiotem Umowy jest: „Świadczenie usług remontowych - Wymiana wirnika prądnicy typu GC 1311 produkcji AEG dla Polskiej Grupy Górniczej S.A. Oddział KWK ROW Ruch Chwałowice" (przedmiot Umowy w dalszej części Umowy nazywany jest także Przedmiotem zamówienia lub zamówieniem).***

Pytania ad. Załącznika nr 12 do SWZ. Istotne postanowienia Umowy – IPU:

Pytanie nr 2

- a) §2 ust. 5 – Wykonawca prosi o wyjaśnienie czym są ceny jednostkowe wskazane w przywołanym zapisie i jakie usługi winny obejmować. Przedmiotem zamówienia jest wykonanie remontu silnika wg wskazań Zamawiającego, a cena za jego wykonanie wskazana jest w §3 ust. 1 jest stała i zawiera wszelkie koszty Wykonawcy związane z realizacją umowy, czyli wykonaniem remontu silnika zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Jakiegokolwiek dodatkowe usługi obejmujące sugerowane przez Zamawiającego wymiany bądź naprawy remontowanego silnika mogą zostać zidentyfikowane i wycenione dopiero po przeprowadzeniu badań i pomiarów. Na etapie podpisywania umowy brak jest możliwości sporządzenia pełnego zestawienia zawierającego wszystkie ceny jednostkowe za usługi poza remontem wskazanym w opisie zamówienia. W punkcie VIII ppkt. 15 Szczegółowego opisu przedsięwzięcia Wykonawca wskazał na problematykę wyceny usług, których zakres jest niemożliwy do ustalenia przed przystąpieniem do postępowania, a zatem do rzetelnego oszacowania jego kosztu. Wykonawca podtrzymuje wniosek o zmianę zapisów, co skutkować będzie również wykreśleniem zapisów §2 ust. 5 lub ich modyfikacją adekwatnie do dokonanych zmian.

Odpowiedź

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 1 do SWZ pkt VIII. poprzez wykreślenie ppkt 15.

Pytanie nr 3

- b) §2 ust. 6 - Wykonawca zwraca uwagę i prosi o korektę zapisu, gdyż z obecnego brzmienia wynika, że przedmiot umowy, którym jest przekazany do remontu silnik jest wolny od wad fizycznych, co nie jest zgodne ze stanem faktycznym. Ponadto, przekazywany silnik stanowi własność Zamawiającego, który ma największą wiedzę o stanie przekazywanego urządzenia, więc o tym, czy jest wolny m.in. od wad prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 12 do SWZ §2 ust. 6, nadając mu nowe, następujące brzmienie:

- 6. Wykonawca oświadcza, że przedmiot Umowy zostanie wykonany w sposób nienaruszający praw majątkowych i niemajątkowych, znaków handlowych, patentów, praw autorskich osób trzecich oraz jest zgodny ze złożoną ofertą.**

Pytanie nr 4

- c) §2 ust. 7 - Wykonawca zwraca uwagę i prosi o korektę zapisu dot. odpowiedzialności Wykonawcy za jakiegokolwiek roszczenia wobec Zamawiającego wynikające z naruszenia praw autorskich, praw własności przemysłowej lub know-how przez przedmiot zamówienia. Biorąc pod uwagę zakresu umowny Wykonawca może ponosić odpowiedzialność wyłącznie za zakres usług jakie były wykonywane oraz za wbudowywane elementy niezbędne do prawidłowego działania remontowanego silnika. Stwierdzenie „jakiegokolwiek roszczenia przeciwko Zamawiającemu” bez uszczegółowienia odnoszącego się do przedmiotu zamówienia stanowi zbyt daleko idące obciążenie dla potencjalnego Wykonawcy.

Odpowiedź:

Postanowienie to odnosi się do czynności wykonanych przez Wykonawcę w ramach realizacji przedmiotu umowy. W związku z tym Zamawiający podtrzymuje wymagania SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 5

- d) §5 ust. 1 – Wykonawca prosi o zmianę terminu realizacji zamówienia z 90 dni na 16 tygodni od daty przekazania zamówienia do Wykonawcy, ze wskazaniem i dopisaniem, że do terminu realizacji zamówienia nie wlicza się obowiązkowego 72- godzinnego przestoju wymaganego względami technologicznymi z uwagi na obowiązkowe wykonywanie podczas remontu frezowania otworów w półsprzęgłach (konieczność postoju zespołu maszynowego jest niezbędna do wykonania pomiarów półsprzęgła i weryfikację panewek).

Odpowiedź:

Termin wykonania zamówienia pozostaje niezmienny i wynosi 90 dni od daty przekazania zamówienia Wykonawcy. Wszelkie dodatkowe prace, w tym czynności technologiczne wymagające przestojów, muszą zostać uwzględnione w ramach wskazanego terminu realizacji,

Pytanie nr 6

- e) §5 ust. 2 - Wykonawca prosi o wyjaśnienie czy termin realizacji zlecenia uwzględnia czynności odbiorcze, w tym próby, zgodnie z zapisami pkt. VIII ust. 9 i 14 zał. Nr 1 do SWZ, a także możliwość zmiany miejsca dostarczenia wyremontowanego oraz czas trwania audytu wskazanego w §11. W związku z tym, że wybór miejsca jest całkowicie zależy od Zamawiającego i może być ono oddalone od miejsca wykonywania remontu o znaczną odległość, co wpłynie na czas realizacji zlecenia jako takiego. Czy zapis „W przypadku braku możliwości odbioru z winy Zamawiającego termin realizacji zostanie odpowiednio wydłużony.” odnosi się do wydłużenia czasu o czynności wskazane przez Wykonawcę powyżej i może być tak rozumiany przez wszystkich potencjalnych Wykonawców? Wykonawca zwraca uwagę, że w celu zapewnienia prawidłowej realizacji usług remontowych silnika w zakresie objętym umową przerwa technologiczna na frezowanie otworów w półprzęgłach (proponowany zapis w §5 ust. 1) musi zostać przez Zamawiającego uwzględniona.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że termin realizacji zamówienia wynosi 90 dni i obejmuje wszelkie czynności związane z realizacją zamówienia, w tym odbiory, próby wskazane w pkt. VIII ust. 9 i 14 załącznik nr 1 do SWZ oraz audyt wskazany w §11.

Zamawiający wyjaśnia, że zmiana miejsca dostarczenia wyremontowanego silnika, jak również konieczność uwzględnienia przestoju technologicznego, nie wpływa na wyznaczony termin realizacji zamówienia. Wykonawca powinien uwzględnić te czynniki na etapie planowania prac. Zmiana miejsca dostarczenia wyremontowanego silnika, jak również konieczność uwzględnienia przestoju technologicznego, nie wpływa na wyznaczony termin realizacji zamówienia. Wykonawca powinien uwzględnić te czynniki na etapie planowania prac. Treść postanowienia: „*W przypadku braku możliwości odbioru z winy Zamawiającego termin realizacji zostanie odpowiednio wydłużony.*” odnosi się wyłącznie do sytuacji, w których niemożność odbioru wynika z działań lub zaniechań Zamawiającego. Nie oznacza to jednak automatycznego wydłużenia terminu w związku z czynnościami wskazanymi przez Wykonawcę, które powinny zostać zaplanowane w ramach obowiązującego terminu realizacji.

Pytanie nr 7

- f) §7 ust. 4 - Wykonawca prosi o zmianę zapisu przez jego uściślenie i wskazanie, że gwarancja dotyczy wyłącznie części jakie były przedmiotem naprawy/wymiany. Nie jest możliwe wykonywanie czynności remontowych w okresie gwarancji w zakresie nieobjętym przedmiotem zamówienia, gdyż prowadziłoby to do realizacji czynności niezgodnych/nieobjętych z umową.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancja nie dotyczy części lub usterek, które nie były objęte zakresem zamówienia, jednak obejmuje wszelkie prace i komponenty, które zostały naprawione lub wymienione w ramach realizacji umowy.

Pytanie nr 8

- g) §7 ust. 7 – w związku z proponowanym przez Zamawiającego zapisem Wykonawca prosi o jego doprecyzowanie i wskazanie, że dotyczy to wyłącznie części, które były przedmiotem naprawy/wymiany w ramach umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że gwarancja obejmuje zarówno wykonane czynności remontowe, jak i wymienione elementy będące przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 9

- h) §7 ust. 9 – Wykonawca prosi o zmianę zapisu i możliwość współdecydowania o tym kto zostanie niezależnym ekspertem ustalającym podstawy reklamacji

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika nr 12 §7 ust. 9 i 10 poprzez nadanie mu nowego brzmienia o treści:

9. *W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji zostanie powołany ekspert w celu przeprowadzenia wymaganych badań, na następujących zasadach:*
 - 1) *W sytuacji gdy prądnica jest oddana do ruchu – z uwagi na konieczność natychmiastowego działania, Zamawiający przysługuje prawo swobodnego wyboru eksperta. Zamawiający ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia Wykonawcy o wybranym ekspercie;*
 - 2) *W sytuacji gdy prądnica nie jest oddana do ruchu - Zamawiający przedstawia Wykonawcy propozycję eksperta. W terminie do 3 dni Wykonawcy od otrzymania w/w propozycji przysługuje prawo do wniesienia umotywowanych zastrzeżeń. Brak zastrzeżeń oznacza zgodę na wybór zaproponowanego przez Zamawiającego eksperta. W przypadku niezgodnienia wyboru eksperta w terminie do 7 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego umotywowanych zastrzeżeń, Zamawiającemu przysługuje prawo do swobodnego wyboru eksperta.*
10. *W przypadku uzyskania wyników badań potwierdzających wady przedmiotu zamówienia koszty badań ponosi Wykonawca. Wysokość kosztów badań każdorazowo określi ekspert.*

Pytanie nr 10:

- i) §7 ust. 10 – Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że koszty powołania eksperta ponosi Zamawiający.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w §7 ust. 10 zostały określone zasady ponoszenia kosztów usług eksperta o którym mowa w §7 ust. 9 oraz ust. 12

Pytanie nr 11

- j) §7 ust. 13 - Wykonawca proponuje urealnienie terminów reakcji serwisowych i wskazanie:
 - przyjazd ekipy serwisowej do maszyny/urządzenia/podzespołu oddanych do ruchu: **do 16 godzin** od momentu mailowego lub telefonicznego zgłoszenia.
 - przyjazd ekipy serwisowej do maszyny/urządzenia/podzespołu w fazie uruchomienia na obiekcie lub na dole kopalni: **do 16 godzin** od momentu mailowego lub telefonicznego zgłoszenia.
 - przyjazd ekipy serwisowej do pozostałych maszyn/urządzeń/podzespołów w terminie uzgodnionym ze zgłaszającym, lecz nie dłuższym niż do 5 dni roboczych.
 - realizacja usługi serwisowej dla maszyny/urządzenia/podzespołu oddanych do ruchu: **do 48 godzin** od momentu mailowego lub telefonicznego zgłoszenia.
 - realizacja usługi serwisowej dla maszyny/urządzenia/podzespołu w fazie uruchomienia na obiekcie lub na dole kopalni: **do 48 godzin** od momentu mailowego lub telefonicznego zgłoszenia.
 - realizacja usługi serwisowej dla pozostałych maszyn/urządzeń/podzespołów w terminie uzgodnionym ze zgłaszającym, lecz nie dłuższym niż **do 10 dni roboczych**.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11

- k) §7 ust. 15 – Wykonawca prosi o uściślenie zapisów i wskazanie, że przekroczenie limitu ilości usług gwarancyjnych w obiekcie musi wynikać z wad tkwiących w częściach podlegających wymianie na podstawie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przychylił się do propozycji uściślenia ilości usług remontowych dotyczących określonego zakresu remontu zgodnie z odpowiedzią w podpunkcie f) oraz g) i modyfikuje paragraf załącznik nr 12 do SWZ § 7 ust. 15 nadając mu nowe, następujące brzmienie:

15. *W przypadku przekroczenia limitu ilości usług gwarancyjnych na obiekcie oddanym do ruchu zgodnie ust. 14 Zamawiający może zażądać przeprowadzenia ponownego remontu urządzenia na koszt wykonawcy. W razie odmowy przez wykonawcę przeprowadzenia ponownego remontu zamawiający może zlecić naprawę urządzenia innemu podmiotowi obciążając wykonawcę*

kosztami takiej naprawy. Ilość usług gwarancyjnych dotyczy zarówno wykonania remontów jak i wymienionych elementów będących przedmiotem zamówienia.

Pytanie nr 12

- l) §11 ust. 1 - Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający uwzględnił przeprowadzenie audytów w trybie i terminach wskazanych w §11 w terminie realizacji umowy określonym jako 90 dni. Wykonawca zwraca uwagę, na wskazaną przez Zamawiającego możliwość wykonania badań w ilości 2 w trakcie realizacji umowy, biorąc pod uwagę czas trwania badania, który może wynieść nawet 5 dni roboczych, co znacząco skraca to czas realizacji usługi remontowej. Wykonawca prosi o wyłączenie czasu na wykonywanie badań/ sprawdzeń z czasu wykonywania usługi remontowej będącej przedmiotem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 13

- m) §12 ust. 1 - Wykonawca prosi o zmianę zapisów i z uwagi na krótki termin wykonania usługi i jej potencjalny koszt i uwzględnienie poniższych propozycji:
- 1) *za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji przedmiotu umowy w wysokości:*
 - od 1 do 30 dnia - 0,05 % wartości netto za każdy dzień,
 - od 31 dnia - 0,1 % wartości netto za każdy dzień,
 - 2) *za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, ponad termin określony §7 ust. 13 lit. a), b) lub c) umowy, w przyjeździe ekipy serwisowej do Zamawiającego - w wysokości: 100,00 zł;*
 - 3) *za każdą rozpoczętą godzinę zwłoki, ponad termin określony w §7 ust. 13 lit. d), e) lub f) umowy w realizacji usługi serwisowej (tj. w usunięciu wady gwarancyjnej) na maszynie/urządzeniu/podzespolu nie oddanym do ruchu - w wysokości: 100,00 zł;*
 - 4) *w przypadku stwierdzenia, że czynności odbiorcze lub serwisowe będą wykonywane na terenie zakładu górniczego przez pracowników Wykonawcy nie posługujących się językiem polskim w mowie i piśmie w stopniu warunkującym porozumiewanie się w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek, kara może zostać nałożona wielokrotnie w odniesieniu do tego samego pracownika, jeżeli będzie on wykonywał pracę na terenie Zamawiającego w kolejnych dniach.*
 - 5) *za nieprzygotowanie wymaganych dokumentów niezbędnych do odbioru przedmiotu zamówienia u Wykonawcy w wysokości 100,00 zł netto za każdy przypadek.*
 - 6) *W przypadku odstąpienia od Umowy w całości, rozwiązania Umowy bez wypowiedzenia lub wypowiedzenia Umowy w całości przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiającemu przysługuje kara umowna w wysokości 10% wartości netto Umowy, o której mowa w § 3 ust. 1.*
2. *Kary umowne podlegają kumulacji, w tym kara umowna za odstąpienie od umowy z innymi karami umownymi, przy czym łączna maksymalna wartość kar umownych przysługujących Zamawiającemu nie przekroczy 30% wartości Umowy netto, o której mowa w § 3 ust.1.*

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 14

- n) §13 ust. 5 – wykonawca prosi o wykreślenie zapisu w całości z uwagi na uznaniowy charakter zapisu umożliwiający odstąpienie od umowy z Wykonawcą przy zająciu przesłanek niedających się zweryfikować, co może prowadzić do utraty kontraktu przez Wykonawcę nawet jeśli poniósł już koszty zakupu np. części podlegających wymianie w silniku będącym przedmiotem umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje postanowienia SWZ w tym zakresie.

Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że treść § 13 ust. 5 nie dotyczy odstąpienia od umowy, lecz jej wypowiedzenia, wyłącznie w wyjątkowych przypadkach tam wymienionych, a więc wymagających wykazania przez Zamawiającego w sytuacji złożenia oświadczenia o rozwiązaniu umowy w takim trybie, jak również zachowania co najmniej minimalnego okresu wypowiedzenia (i adekwatnego do jego upływu rozliczenia).

.....

Przewodniczący Komisji Przetargowej